РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

.2024                                                        с.Сон                                                   №

О передаче осуществления части
 полномочий Селосонского сельсовета
Финансовому управлению администрации
МО Ширинский район
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы Селосонского сельсовета по вопросу передачи осуществления  полномочий Селосонского сельсовета в части ведения бюджетного учета, включая составление и предоставление  бюджетной отчетности, финансовому управлению администрации МО Ширинский район, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Селосонский сельсовет, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Администрации Селосонского сельсовета  передать финансовому управлению администрации МО Ширинский район осуществление  полномочий в части ведения бюджетного учета, включая составление и предоставление  бюджетной отчетности,:

2. Администрации Селосонского сельсовета  заключить соглашение с финансовым управлением администрации МО Ширинский район о передаче  осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете "Ширинский вестник»
4. Контроль за исполнением данного решения возложить главу Селосонского сельсовета
Глава Селосонского сельсовета                                                   И.Е.Горелов